
ÚSPĚŠNÍ ŘEŠITELÉ OKRESNÍHO A KRAJSKÉHO KOLA  
 

BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY  
2015 
 

Soutěž samotná p řináší pou čení, radost, zábavu…i vytoužený úsp ěch. 
Tomu však p ředchází náro čná příprava a ohromné úsilí, protože  

"Št ěstí p řeje připraveným." 
 

V letošním ročníku biologické olympiády se okresního kola zúčastnili 
v každé kategorii dva žáci – vítězové školního kola. Soutěžní otázky 
na téma Život strom ů zasahovaly do různých oblastí biologie a to 
v podobě, která základní školní znalosti výrazně rozšiřuje a odhaluje je 
v logických souvislostech. Součástí soutěže je poměrně obtížné poznávání 
rostlin a živočichů, nedílnou součástí je i laboratorní úkol, který prověřil 
praktické schopnosti soutěžících. 

S výsledky v kategorii C určené pro 8. - 9. třídy, ve které celkově 
soupeřilo 20 účastníků, můžeme být více než spokojeni. Skvělý výkon 
podala jak Lenka Radová, která se umístila na 1. mí stě, tak i Tereza 
Sládková, ta obsadila 2. místo. 
Obě děvčata postoupila do krajského kola, kde opět úspěšně v silné 
konkurenci reprezentovala naši školu (Lenka tentokrát obsadila 6. místo 
a Terka 5. místo). 

V kategorii D určené pro žáky 6. - 7. třídy celkově soutěžilo 
28 účastníků. Vynikajícím úspěchem zakončila náročnou přípravu Jana 
Hlaváčová , která vybojovala 1. místo, postoupila do kraje, kde byla šestá. 
Mezi úspěšné řešitele této kategorie patřila i Karolína Kratochvílová , která 
získala 4. místo . 
 
GRATULUJEME A D ĚKUJEME ZA SKV ĚLOU REPREZENTACI. 

Jitka Bulánková 

 


